
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                  ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

П Р И К А З 

 

от 20 января 2023 года                                                                       № 1/01-11 
 

О внесении изменений в Перечень 

главных администраторов доходов 

бюджета муниципального 

образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в соответствии с постановлением Администрация муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 09.02.2022 №99 «Об 

утверждении Порядка внесения изменений в Перечень главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области», 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести  в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области», 

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области от 27.12.2022 №940, следующие 

изменения: 

после строки: 

906 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных 

районов на поддержку отрасли культуры 

добавить строку следующего содержания: 

906 2 02 25597 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реконструкцию и капитальный 

ремонт муниципальных музеев 

        после строки: 

907 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание и обеспечение 

функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах 

добавить строки следующего содержания: 



907 2 02 25172 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на оснащение (обновление 

материально-технической базы) 

оборудованием, средствами обучения и 

воспитания общеобразовательных 

организаций, в том числе осуществляющих 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам 

907 2 02 25179 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

после строки: 

907 2 02 29999 05 0072 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (Субсидии для 

софинансирования расходов бюджетов 

муниципальных образований Смоленской 

области в рамках реализации областной 

государственной программы "Развитие 

образования в Смоленской области" на 

обеспечение условий для 

функционирования центров "Точка роста") 

добавить строку следующего содержания: 

907 2 02 29999 05 0085 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (Субсидии для 

софинансирования расходов бюджетов 

муниципальных образований Смоленской 

области на реализацию мероприятий по 

капитальному ремонту зданий 

муниципальных образовательных 

организаций в рамках модернизации 

школьных систем образования) 

        2.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области  в сети «Интернет» в 

разделе Финансовое управление. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

бюджетного отдела Финансового управления Стефанкову М.В. 

 

Начальник  

Финансового управления                                                                       Л.А. Березовская 

 



 

 

 

  


